Муниципальное  казѐнное общеобразовательное учреждение

«Юскинская средняя общеобразовательная школа»

 Кезского района Удмуртской Республики

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

01 сентября 2023  года                                                                  №  128

с. Юски

Об  организации  горячего питания, назначении ответственных лиц и создании

бракеражной комиссии

                 На основании приказа Управления образования Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» от 22 августа

2023 года № 159 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием учащихся 5-11 классов из

малообеспеченных и многодетных семей общеобразовательных учреждений муниципального

образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики,  от 29.12.2022 г.

№ 252 «Об установлении размера средней стоимости одного горячего питания в день на

одного учащегося, получающего начальное общее образование в общеобразовательном

учреждении Кезского района»,  от 22.08.2019 года № 51 «Об утверждении перечня

продуктового набора рекомендуемого для учащихся с ограниченными возможностями

здоровья, обучающихся на дому в общеобразовательных учреждениях Кезского района»

приказываю:

1. Организовать горячее питание со  02 сентября  2023 года.

1.1. Бесплатные горячие обеды для детей 1-4 классов 1 раз в учебный день на сумму 67,00

рублей.

1.2. Бесплатные обеды для детей из  многодетных  семей без учета доходов 5-11 классов 1

раз в учебный день на сумму 67,00 рублей.

1.3. Бесплатные обеды для детей из малообеспеченных семей 5-11 классов 1 раз в учебный

день на сумму 67,00 рублей.

1.4. Бесплатные завтраки для детей ОВЗ 1-11 классов 1 раз в учебный день на сумму 15,92

рублей.

1.5. Бесплатные обеды для детей ОВЗ 1-11 классов 1 раз в учебный день на сумму 67,00

рублей.

1.6. Горячие обеды  за счет родительской платы остальным категориям учащихся на

сумму 60,00 рублей и для всех желающих сотрудников – 60,00 рублей.

1.7. Четырехразовое  горячее питание и молочно – кислый продукт перед сном для детей,

проживающих в пришкольном интернате, за счет родительских сборов на сумму 55 рублей.

2. Назначить ответственного  по питанию   Тихонову Лидию Николаевну, заместителя

директора по ВР.

3. Ответственному  за питание ежедневно оформлять табель посещаемости детей.

4. Установить режим работы в школьной столовой:

7.45. – 8.00. – завтрак для проживающих в интернате;

10.50. – 11.10. – обед для учащихся 1-6 классов (после третьего урока);

11.50. – 12.10. – обед для 7-11 классов (после четвертого урока);

       15.30. – 15.50. – полдник для проживающих в интернате;

       18.30. – 18.50. – ужин для проживающих в интернате.

       21.00. - 21.10. – второй ужин.

5. Назначить ответственным за  оплату родительских денежных средств  на питание

Поздееву Валентину Борисовну, кладовщика школы.

6. Назначить ответственным за составление меню – раскладок и своевременный отчет в

бухгалтерию Управления образования  Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» Поздееву Валентину

Борисовну, кладовщика школы.

7. Ежедневно Поздеевой Валентине Борисовне, кладовщику школы, проверять соблюдение

денежных норм питания всех категорий учащихся.

8. Назначить комиссию для проведения бракеража готовой продукции:

          Председатель – Каракулова Е.В., воспитатель

          Члены комиссии     Главатских О.Л. – повар

                                          Поздеева В.Б. - кладовщик

                                         Худякова Э.Г. – фельдшер Юскинского ФАП по согласованию.

Бракеражной комиссии ежедневно проводить  бракераж готовой продукции с ежедневной

записью в журнале, хранящемся на пищеблоке.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                                                                               Н.Н.Главатских